



АДМИНИСТРАЦИЯ ИЖМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «17» ноября 2022 года №1297-п

пгт.Ижморский

**Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и внесении изменений в Постановление Администрации Ижморского муниципального района от 01.03.2018 №125-п «Об оплате труда работников учреждений подведомственных Управлению культуры Ижморского муниципального района»**

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 02.11.2022 №719 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса» и внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области-Кузбасса от 29.03.2011 № 125 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кино и государственных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровской области, созданных в форме учреждений», администрация Ижморского муниципального округа постановляет:

1. Увеличить с 01.10.2022 на 6,3 процентов оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников учреждений подведомственных Управлению культуры Ижморского муниципального округа.

2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений подведомственных Управлению культуры Ижморского муниципального района (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением администрации Ижморского муниципального района от 01.03.2018 № 125-п «Об оплате труда работников учреждений культуры, кино и учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры администрации Ижморского муниципального района» (в редакции постановлений администрации Ижморского муниципального района от 31.05.2018 № 313-п, от 18.11.2018 №217, от 03.04.2019 №204-п, от 13.11.2019 №665, постановлений администрации Ижморского муниципального округа от 24.05.2021 №612-п, от 10.01.2022 №11-п, от 10.08.2022 №903-п) следующие изменения:

2.1. В пункте 3.1 цифры «3417» заменить цифрами «3633», слова «3528 рубля» заменить словами «3751 рублей», цифры «4167» заменить цифрами «4430».

2.1.1. В пункте 4.1 слова «4700 рубля» заменить словами «4997 рублей».

2.1.2. В пункте 5.1 цифры «5289» заменить цифрами «5623».

2.1.3. В пункте 6.1 цифры «3366» заменить цифрами «3579».

2.1.4. В пункте 7.1 цифры «3205» заменить цифрами «3407», слова «3528 рубля» заменить словами «3751».

2.2. Приложения №1-7 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

ВК № 659  
от 17.11.2022

